
ÖVPen für die Beruflichen Schulen im RP Stuttgart Wahlperiode 2022 - 2026 

 

Sprengel Name der ÖVP dienstliche SBV Mailadresse/Dienstort Zuständig für die Schulen: 

Stuttgart Kolmar Spika Kolmar.Spika@bs.sbv-bw.de 
Louis-Leitz-Schule Stuttgart 

Alle Schulen in Stuttgart außer 

WMS, GS im Hoppenlau 
 

 Sarah Rist 
 

Sarah.Rist@bs.sbv-bw.de 
GS Im Hoppenlau Stuttgart 
 

GS Im Hoppenlau 
 

 Jürgen Kischlat Jürgen.Kischlat@bs.sbv-bw.de 
WMS Stuttgart 
 

WMS 
 

LK Böblingen Carola Engelhardt Carola.Engelhardt@bs.sbv-bw.de 
KS Böblingen 

Alle Schulen des LK Böblingen außer 

BSZ Leonberg 
 

 Gabriele Kolb-Huckle 
 

Gabriele.kolb-huckle@bs.sbv-bw.de 
BSZ Leonberg 
 

BSZ Leonberg 

LK Esslingen Julia von Cube Julia.voncube@bs.sbv-bw.de 
ASS Nürtingen 
 

Alle Schulen des LK Esslingen 
 

LK Göppingen Christine Eisele Christine.Eisele@bs.sbv-bw.de 
KS Geislingen 
 

Alle Schulen des LK Göppingen 

 

LK Ludwigsburg Arne Müller-Hündorf Arne.Mueller-Huendorf@bs.sbv-bw.de 
OWS Ludwigsburg 
 

Alle Schulen des LK Ludwigsburg 
 

Rems-Murr-Kreis Tina Glückstein 
 

Tina.Glueckstein@bs.sbv-bw.de 
GS Backnang 
 

Alle Schulen des Rems-Murr-Kreis 
 

Stadtkreis Heilbronn Karin Hegenbarth Karin.Hegenbarth@bs.sbv-bw.de 
WMS Heilbronn 

WMS, Peter-Bruckmann-Schule 
 
 



 Benno Prokosch 
 

Benno.Prokosch@bs.sbv-bw.de 
JJWS Heilbronn 
 

JJWS Heilbronn 

 Dietlind Al-Ishaki Dietlind.Al-Ishaki@bs.sbv-bw.de 
CHS Heilbronn 
 

CHS, ASS und GvSS Heilbronn 
 

LK Heilbronn Alfred Schaller Alfred.Schaller@bs.sbv-bw.de 
CSS Neckarsulm 
 

CSS Neckarsulm 
 

LK Schwäbisch Hall Christiane Knöpfle Christiane.Knoepfle@bs.sbv-bw.de 
GBS Schwäbisch Hall 

Alle Schulen des LK 
Schwäbisch Hall 
 

Main-Tauber-/ 
Hohenlohe Kreis 

Cristina Petrean Cristina.Petrean@bs.sbv-bw.de 
GWS Bad Mergentheim 

Alle Schulen 
 
 

Ostalbkreis und 
Heidenheim 

Sarah Waibel Sarah.Waibel@bs.sbv-bw.de 
TS Aalen 

Alle Schulen 
 
 

 

 


